
 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA  

CENTRO DE DESPORTOS 
 

 

PORTARIA Nº 037/2020/CDS DE 06 DE OUTUBRO DE 2020. 

 

 

O DIRETOR do Centro de Desportos, no uso de suas atribuições estatutárias e 

regimentais, de acordo com as Portarias nºs.  0649/GR/1996; 2856/2016/GR. 

 

RESOLVE: 

 

DESIGNAR a composição do Colegiado dos Cursos de Graduação em 

Educação Física – LICENCIATURA e BACHARELADO para um mandato de 02 

(dois) anos, a partir de 06/10/2020; com atribuição de carga horária administrativa 

de 02 (duas) horas semanais, somente aos membros TITULARES. 

 

 

Titular Suplente 

1. CÍNTIA DE LA ROCHA FREITAS 1.  MICHEL MILITETD 

2. BRUNA BARBOZA SERON 2.  JUCEMAR BENEDET 

3. RODRIDO SUDATTI DELEVATTI 3. ALINE MENDES GERAGE 

4. DANIELE DETÂNICO 
4.  FABIANE CASTILHO TEIXEIRA 

BRESCHILIARE 

5. MICHELE CAROLINE DE SOUZA RIBAS 5.  LISIANE SCHILLING POETA 

6. JAISON JOSÉ BASSANI 
6.  PATRÍCIA LUIZA BREMER BOAVENTURA 

JUSTO DA SILVA 

7. EDGARD MATIELLO JUNIOR 7.  GABRIELA FISCHER 

8. CRISTIANE KER DE MELO 
8.  ALEX CHRISTIANO BARRETO 

FENSTERSEIFER 

 

 

 

 

 

Prof. Antônio Renato Pereira Moro  

Diretor do Centro de Desportos 

Portaria nº 2856/2016/GR 


		2020-10-06T16:40:20-0300




